

Brüssel, 4.4.2019
COM(2019) 149 final

ANNEX

LISA

järgmise dokumendi juurde:

KOMISJONI TEATISES EUROOPA PARLAMENDILE, NÕUKOGULE, EUROOPA MAJANDUS- JA SOTSIAALKOMITEELE NING REGIOONIDE KOMITEELE

**ELi keskkonnapoliitika rakendamise läbivaatamine 2019. aastal.
Euroopa, mis kaitseb oma kodanikke ja parandab nende elukvaliteeti**

{SWD(2019) 111 final} - {SWD(2019) 112 final} - {SWD(2019) 113 final} -
{SWD(2019) 114 final} - {SWD(2019) 115 final} - {SWD(2019) 116 final} -
{SWD(2019) 117 final} - {SWD(2019) 118 final} - {SWD(2019) 119 final} -
{SWD(2019) 120 final} - {SWD(2019) 121 final} - {SWD(2019) 122 final} -
{SWD(2019) 123 final} - {SWD(2019) 124 final} - {SWD(2019) 125 final} -
{SWD(2019) 126 final} - {SWD(2019) 127 final} - {SWD(2019) 128 final} -
{SWD(2019) 129 final} - {SWD(2019) 130 final} - {SWD(2019) 131 final} -
{SWD(2019) 132 final} - {SWD(2019) 133 final} - {SWD(2019) 134 final} -
{SWD(2019) 135 final} - {SWD(2019) 136 final} - {SWD(2019) 137 final} -
{SWD(2019) 138 final} - {SWD(2019) 139 final}

PRIORITEETSED MEETMED KESKKONNAÕIGUSE PAREMAKS RAKENDAMISEKS

Käesolevas lisas on kokkuvõtlikult esitatud keskkonnapoliitika rakendamise läbivaatamise
28 riigipõhises aruandes esitatud prioriteetsed meetmed¹

Prioriteetsed meetmed	Liikmesriik/liikmesriigid
Meetmed liikumiseks ringmajanduse suunas	
Tugevdada poliitikaraamistikku, et kiirendada ringmajandusele üleminekut kõigis majandussektorites, näiteks seoses vee ja energia säästmise, jäätmetekke vähendamise, materjalide ringlussevõtu ja/või teiseste toorainete kasutamisega.	AT, BG, CY, CZ, DE, EL, EE, ES, HR, HU, IE, LV, MT, PL, PT, RO, SK
Võtta omaks ringmajanduse põhimõtted, mis soodustavad ressursitõhususe meetmete kasutuselevõtmist ja ringlussevõtu suurendamist, ökoinnovatsiooni tulemuste parandamist ning investeerimist keskkonnasäästlikesse toodetesse ja teenustesse.	AT, CY, EL, HU, IT, MT, NL, RO, SK
Jäätmekäitlus	
Võtta kasutusele uued meetmed, sealhulgas majandushoovad, et rakendada täiendavalt jäätmehierarhiat, st edendada jäätmetekke vältimist ning muuta korduskasutamine ja ringlussevõtt majanduslikult kõitvamaks, ja/või rakendada juba olemasolevaid poliitikameetmeid.	AT, BG, CY, DE, DK, EE, FI, IE, IT, LT, LU, LV, NL, PL, PT, RO, SE, SI, UK
Parandada laiendatud tootjavastutuse süsteeme vastavalt jäätmete raamdirektiivis kehtestatud üldistele miinimumnõuetele.	AT, CY, CZ, EE, EL, ES, HR, HU, IT, LT, LV, MT, PL, RO, SI, SK, UK
Loobuda korduskasutatavate ja ringlussevõetavate jäätmete põletamisest, kaotades järk-järgult põletamistoetused või kehtestades põletamismaksu. Suunata sellest saadav tulu jäätmekäitluse parandamise meetmetesse kooskõlas jäätmehierahiaga.	AT, BE, CZ, DE, DK, EE, FI, IE, LT, LU, NL, PL, PT, SE
Kehtestada prügilamaksud ja/või neid vähehaaval tõsta, et järk-järgult lõpetada ringlussevõetavate ja taaskasutatavate jäätmete prügilasse ladestamine. Ühtlustada piirkondlikud prügilamaksud. Suunata sellest saadav tulu jäätmekäitluse parandamise meetmetesse kooskõlas jäätmehierahiaga.	CY, CZ, EL, ES, HR, HU, IT, LT, LV, MT, RO, SI, SK, UK
Keskenduda liigiti kogumise kohustuse rakendamisele, et tõsta ringlussevõtu määra, sealhulgas biojätmete kogumist. Töötada omavalitsuste jaoks välja minimaalsed teenusestandardid ja/või toetusprogrammid ning neid rakendada.	BG, CY, CZ, EE, EL, ES, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LV, MT, PL, PT, RO, SI, SK, UK
Viia lõpule ja/või ajakohastada jäätmekäitluskava(d) ja/või jäätmetekke vältimise programm(id).	ES, FR
Esmajärjekorras sulgeda ja korrastada nõuetele mittevastavad prügilad.	BG, CY, EL, ES, IT, PL, RO, SI, SK
Vältida ülemäärase võimsusega taristu ehitamist jäätmejääkide käitlemiseks (näiteks käitised mehhaanilis-bioloogiliseks töötlemiseks, jäätmepõletustehased ning prügilad).	CZ, EL, LT, PL, SK
Tagada jäätmetatistika vastavus Eurostati suunistele. Esitada õigeaegselt andmed jäätmekäitluse kohta ja parandada nende ühtsust.	CZ, IE, SI

¹ Prioriteetsed meetmed on lisatud iga riigi aruandesse Euroopa Komisjonile kättesaadava teabe põhjal tagamaks, et kõiki liikmesriike koheldakse võrdselt. Et prioriteetseid meetmeid oleks võimalik võrrelda, on nad käesolevas lisas liigitatud nende liikmesriikide rühmade kaupa, kellele esitati sarnased soovitusel. Seepärast võib lisas kasutatud sõnastus olla üldisem kui riigipõhistes aruannetes.

Loodus ja bioloogiline mitmekesisus	
Viia lõpule Natura 2000 alade kindlaksmääramise protsess, sealhulgas mereosas, ja/või kehtestada kõikidele Natura 2000 aladele selgelt määratletud kaitse-eesmärgid ja vajalikud kaitsemeetmed, parimal juhul ala majandamiskava või samaväärse vahendi raames.	AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, HR, HU, IE, IT, LT, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SI, SK, UK
Tagada Natura 2000 juhtimiskavade rakendamine tõhusa haldussuutlikkuse ja rahastamise abil.	BG, EE, ES, EL, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, MT, RO, SI, SK
Arendada ning edendada arukaid ja ühtlustatud rakendamispoliitilisi meetmeid, eelkõige seoses kohaste hindamismenetluste ja liikidega seotud loamenetlustega, tagades vajalike teadmiste ja andmete kättesaadavuse ning tugevdades teabevahetust sidusrühmadega.	BG, CY, EE, EL, HU, IT, LT, PT, RO, SI
Tagada kaitstud linnuliikide jahi ja/või püügistega püüdmise keelu nõuetekohane rakendamine.	CY, ES, IT, MT
Parandada bioloogilise mitmekesisusega seotud probleemide lõimimist teistesse poliitikavaldkondadesse (eelkõige põllumajandusse, kuid ka kalandusse, linna- ja taristuplaneerimisse ning säästvasse turismi) ja osalejatevahelist teabevahetust. Vajaduse korral hoida ära elupaikade edasine killustumine ja võtta meetmeid vastastikuse seose taastamiseks.	CZ, DE, DK, EL, ES, FI, FR, HR, LU, NL, PT, SK
Suurendada metsandusettevõtjate ja põllumajandustootjate stiimuleid kaitsta paremini metsa- ja rohumaaelupaiku. Tagada metsa säästev majandamine ja edendada biomassi tõhusat kasutamist.	FI, LT, LV, PL, SE, SK
Jätkata käimasolevat tööd jätkusuutliku partnerlusega elurikkuse kaitse, kestliku arengu ja kliimamuutustega kohanemise ning nende leevendamise meetmete alal äärepoolseimates piirkondades ning ülemeremaades ja -territooriumidel.	FR, UK
Jätkata toetuse pakkumist ökosüsteemide ja nende teenuste kaardistamisel ja hindamisel, samuti looduskapitali arvestamise süsteemide hindamisel ja arendamisel.	AT, BE, CZ, DK, EE, HU, PT, SE, SK
Invasiivsed võõrliigid	
Võtta vastu riiklikud õigusaktid invasiivsete võõrliikide määramise kehtestatud kohustuste täitmiseks ja teavitada sellest komisjoni. Edastada piisavalt andmeid.	AT, BE, CZ, EL, IE, PT, RO, SE, SK, UK
Teavitada invasiivsete võõrliikide nimekirjast ja/või riigis kavandatud likvideerimismeetmetest. Kui meetmeid ei ole, siis need kehtestada. Vajaduse korral uurida andmete ilmset puudumist ja otsida viise seiresüsteemi parandamiseks.	CZ, DE, DK, EL, ES, FR, HU, PT
Merekeskkonna kaitse²	
Tagada eri elemente käsitleva aruande õigeaegne esitamine merestrateegia raamdirektiivi kohaselt, et osaleda komisjoni edasistes hindamistes.	DK, EE, EL, HR, LT, RO, SI
Määratleda hea keskkonnaseisundi ja/või määrata ajakava hea keskkonnaseisundi saavutamiseks. Seada eesmärgid, kui neid ei ole veel seatud.	BG, DE, ES, FI, IE, IT, LV, MT, NL, PL, PT, SE, UK
Anda rohkem teavet meetmete kohta hea keskkonnaseisundi saavutamiseks, kehtestada veel meetmeid, mis avaldavad surveteguritele otsest mõju, ja kvantifitseerida tulemusi seoses survetegurite oodatava vähenemisega.	BE, BG, CY, DE, ES, FR, IE, IT, LV, MT, NL, PL, PT, SE, UK
Tagada sama merepiirkonna liikmesriikide piirkondlik koostöö peamiste surveteguritega tegelemiseks.	BE, BG, CY, DE, ES, FI, IE, IT, LV, PT, SE, UK

² Mitu liikmesriiki jäid hiljaks aruande esitamisega merestrateegia raamdirektiivi nõuete täitmiseks võetud meetmete kohta. Nende riikide puhul kohaldatakse ainult esimest prioriteetset meetet, kuna andmetest ei piisa, et hinnata 2017. aastast saadik tehtud edusamme ja kirjeldada uusi probleeme.

Tagada, et liikmesriigi seireprogrammi rakendatakse viivitamata ja aruanne selle kohta esitatakse määratud tähtpäevaks.	BG, CY, ES, FR, IE, IT, LV, MT, PL, UK
Õhukvaliteet	
Võtta piisavate riiklike õhusaaste kontrolli programmide väljatöötamisel meetmeid peamiste heiteallikate vähendamiseks; tagada vastavus kõikidele õhukvaliteedi normidele.	Kõik liikmesriigid
Kiirendada heite ja tolmuosakeste (PM_{2.5} ja PM₁₀) vähendamist, kahandades heidet, mis tekib elektrienergia ning tahkekütustest soojusenergia tootmisel. Edendada tõhusat ja keskkonnahoidlikku kaugkütet ja energiatõhusat tehiskeskkonda.	AT, BG, CZ, DE, EL, ES, FR, HR, HU, IT, PL, RO, SE, SI, SK
Vähendada söe kasutamist majapidamiste kütmiseks, et kahandada õhusaasteainete heitkoguseid, näiteks üleminekuetapis söepiirkondade platvormi kaudu.	BG, CZ, EL, HU, PL, RO, SK
Kiirendada lämmastikoksiidide (NO_x) heite ja lämmastikdioksiidi (NO₂) kontsentratsiooni vähendamist, kahandades veelgi transpordist tingitud heidet, seda eelkõige linnapiirkondades. Selleks võib olla vajalik kehtestada sõidukitele seoses juurdepääsuga linnapiirkondadele proportsionaalsed ja suunatud piirangud ja/või fiskaalstiimulid.	AT, BE, BG, CZ, DE, EL, ES, FR, HR, HU, IE, IT, LU, NL, PL, PT, RO, UK
Vähendada ammoniaagi (NH₃) heidet, võttes näiteks kasutusele vähesaastavad põllumajandusmeetodid või laiendades nende kasutust.	AT, DE, DK, ES, HR, IE
Vähendada muude lenduvate orgaaniliste ühendite kui metaani (metaanita LOÜde) heidet (vajaduse korral vastavalt praegu kehtivatele siseriiklikele ülemmääradele).	DE, HU, IE, LU
Uuendada ja parandada õhukvaliteedi seirevõrgustikku ja tagada õhukvaliteedi andmete õigeaegne esitamine.	BE, BG, EL, IT, LU, RO, SI, SK
Tööstusheide	
Vaadata läbi load ja tugevdada kontrolli ja/või jõustamist vastavalt hiljuti kehtestatud parima võimaliku tehnika alastele järeldustele.	Kõik liikmesriigid
Lahendada käitistest pärineva heitega seotud õhu- ja/või veeasaaste probleemid ühes või enamas järgmistest sektoritest: energia, kodulindude ja sigade intensiivkasvatus, jäätmetöötlustoimingud, raua- ja terasetehased.	BG, CY, CZ, DE, EE, EL, ES, FI, HR, HU, IE, IT, LU, LV, NL, PT, RO, SK, UK
Müra	
Viia lõpule müra käsitlevate tegevuskavade koostamine, kui need puuduvad.	BE, CY, CZ, DE, EL, ES, FR, IT, PL, PT, RO, SE, SK
Viia lõpule mürakaartide koostamine, kui need puuduvad.	BE, EL, ES, IT, PT, RO, SK
Veekvaliteet ja -majandus	
Parandada kõigi asjakohaste kvaliteeditegurite seiret ja hindamist kõikides veekategooriates vastavalt veepoliitika raamdirektiivile.	BG, CY, CZ, DE, DK, EE, FI, HR, HU, LV, MT, PL, PT, RO, SE, SI, UK
Tagada veemajanduskavade õigeaegne vastuvõtmine ja nende kohta aruannete esitamine vastavalt veepoliitika raamdirektiivile.	AT, ES, EL, IE, LT
Tagada üleujutusrisiki maandamise kavade õigeaegne vastuvõtmine vastavalt üleujutuste direktiivile.	ES, EL, IE
Tagada, et nitraadidirektiivi ja/või veepoliitika raamdirektiivi raames tegeletakse muude sektorite hulgas ka põllumajandusest tuleneva veereostuse probleemiga.	AT, BE, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, IT, LT, MT, NL, PL, PT, SE, SI, SK, UK
Võtta lisameetmeid keemilise saastega tegelemiseks (arendada välja ainepõhisem lähenemisviis/tagada, et meetmekavade aluseks on survetegurite usaldusväärne	BE, NL

analüüs).	
Võtta lisameetmeid, et tagada hea kvantitatiivne seisund/ökoloogiline vooluhulk vastavalt veepoliitika raamdirektiivile (sealhulgas tagada, et veevõtmiseks on paigas tõhus lubade, mõõtmis- ja kontrollisüsteem).	CY, ES, HU, IT, MT, PL, PT
Astuda samme, et tagada meetmete võtmine hüdro-morfoloogiliste surveguritega tegelemiseks.	SI
Astuda samme, et ühtlustada erinevad piirkondlikud lähenemisviisid, eeskätt survegurite tähtsuse määramiseks seoses veepoliitika raamdirektiiviga.	IT
Tagada, et projekte, mis võivad veekogumeid potentsiaalselt mõjutada, hinnatakse põhjalikult ja põhjendatakse kooskõlas veepoliitika raamdirektiivi nõuetega (artikli 4 lõige 7).	BG, LU, PL, PT, RO, SE, SK
Astuda samme üldsuse osalemise tähtsuse rõhutamiseks ja sidusrühmade aktiivseks kaasamiseks (veemajanduskavad/üleujutusrisi maandamise kavad).	NL, SI, SK, UK
Astuda samme meetmete prioriseerimismeetodi selgemaks muutmiseks, sealhulgas selgitamiseks, kuidas kasutatakse kulude ja tulude analüüsimetodeid seoses üleujutusrisi maandamise kavadega.	AT, BE, BG, CZ, DE, EE, ES, HR, HU, LU, LV, MT
Astuda samme looduspõhiste lahenduste rakendamise süsteemseks kaalumiseks, et aidata vähendada üleujutusrisi.	CY
Astuda samme kliimamuutuste kaalutluste rõhutamiseks üleujutusrisi maandamise kavades, mis hõlmab kooskõlastamist kliimamuutustega kohanemist käsitleva riikliku strateegiaga.	FI, IT, LV
Astuda samme üleujutusrisi maandamise tsükli järjestikuste etappide kaasamiseks üleujutusrisi maandamise kavas.	DK, FR, PL, PT, RO
Astuda samme üleujutusrisi maandamise kavade ja veemajanduskavade paremaks kooskõlastamiseks.	SE
Astuda samme üleujutusrisi maandamise kava õigusliku staatuse selgitamiseks.	LT
Viia kiiresti lõpule asulareovee puhastamise direktiivi täielik rakendamine kõikides linnastutes. Pidada jätkuvalt esmatähtsaks investeringuid asulareovee puhastamise direktiivi kohastesse puhastusjaamadesse, kasutades sealjuures tõhusalt ELi vahendeid, kui need on kättesaadavad.	BG, CY, EL, ES, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, LV, MT, PL, PT, RO, SI, SK
Keskkonnavaldkonna rahastamine ja investeringud	
Tagada piisav rahastamine, sealhulgas koondada investeringuid ja kasutada ELi rahalisi vahendeid, et lahendada peamised keskkonnavalased probleemid, mis riiki mõjutavad.	AT, BG, DE, EL, ES, FI, FR, HU, IT, LU, NL, PT, RO, SE, SI, UK
Parandada ELi rahaliste vahendite tulemusliku kasutamise suutlikkust, sealhulgas valmistuda järgmiseks rahastamisperioodiks (2021–2027).	CZ, EE, EL, HR, LT, LV, PL, RO, SK
Teave, üldsuse osalemine ja õiguskaitse kättesaadavus	
Parandada juurdepääsu ruumiandmetele ja ruumiandmeteenustele, tugevdades riigi INSPIRE geoinfoportaalide vahelisi sidemeid; teha kindlaks ja dokumenteerida kõik keskkonnaõiguse rakendamiseks vajalikud ruumiandmekogumid ning teha need andmed ja dokumendid vähemalt praegusel kujul kättesaadavaks teistele avaliku sektori asutustele ja üldsusele, kasutades INSPIRE direktiiviga ette nähtud digitaalseid teenuseid.	Kõik liikmesriigid
Hõlbustada üldsuse osalemist ELi keskkonnavalaste õigusaktide rakendamisel.	BE, CZ, HU, LT, PL, RO, SI
Tagada valitsusvälistele keskkonnaorganisatsioonidele õigus keskkonnavalasteid otsuseid vajaduse korral kohtulikult vaidlustada, ilma et nad peaksid kandma üle jõu käivaid kulusid.	BG, CY, FI, HR, HU, IE, LT, LU, MT, PL, RO
Teavitada üldsust paremini õiguskaitse kättesaadavusest.	AT, BE, CY, EE, EL, ES, FI, FR, HR, IE, IT, LU, LV, MT, NL, PT, RO, SE,

	SK, UK
Nõuetele vastavuse tagamine	
Teavitada üldsust paremini nõuetele vastavuse edendamisest, seirest ja jõustamisest.	Kõik liikmesriigid
Anda rohkem teavet keskkonnakuritegusid menetlevate spetsialistide koostöö kohta.	AT, BE, BG, DK, EL, HR, HU, IE, LT, LU, LV, MT, NL, PL, SE, SI, SK, UK
Parandada keskkonnavastutuse direktiivis kehtestatud vastutuse ja/või direktiivis esitatud suuniste ja/või keskkonnakahju käsitleva teabe kogumise ja avaldamise finantstagatise.	AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, LV, MT, NL, PL, RO, SE, SI, SK, UK
Avaldada teavet jõustamistegevuse tulemuste ja järelmeetmete kohta, mida võetakse nitraate ja loodust käsitlevate nõuete rikkumise puhul.	AT, BE, BG, CY, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, HR, IE, IT, LT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SK, SI, UK
Keskkonnahalduse tõhusus	
Parandada veelgi üldist keskkonnahaldust (nt läbipaistvust, kodanike kaasatust, nõuete täitmist ja jõustamist ning haldussuutlikkust ja kooskõlastamist).	Kõik liikmesriigid
Võtta täielikult üle läbivaadatud keskkonnamõju hindamise direktiiv.	DE, LT
Tegeleda killustatusega piirkondade ja kohalike omavalitsuste tasandil, töötades välja paremad keskkonnavalasid kooskõlastusmehhanismid.	EL, ES, IT
Jätkata jõupingutusi keskkonnamõju hindamise menetluste lihtsustamiseks.	BE, CZ, HR
Rahvusvahelised kokkulepped	
Saada asjakohaste mitmepoolsete keskkonnavalaste lepingute osaliseks, allkirjastades ja ratifitseerides veel sõlmimata lepingud.	AT, BE, CY, CZ, EL, ES, FR, IE, IT, LT, LV, MT, PL, PT, RO, SI, SK